

رخداد

نجات دختر جوان از جنگ سارق گروگانگیر

■ **شرق:** سارقی با گروگان گرفتن دختر جوان قصد داشت اموال قیمتی منزلش را به سرقت ببرد. ماموران پلیس کرج طی تماس تلفنی دختر جوانی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در جریان این واقعه قرار گرفتند و با حضور در منطقه، واحد مسکونی مورد نظر را تحت محاصره قرار دادند و با بریدن شیشه یکی از پنجره‌ها به آرامی وارد منزل شدند. ماموران قصد داشتند سارق را که چاقویی بزرگ در دست داشت با دعوت به آرامش، مجاب به تسلیم شدن کنند اما سارق وقتی متوجه شد در محاصره است با قرار دادن چاقو بر گلسوی دختر جوان، ماموران را تهدید کرد چنانچه اجازه فرار به او ندهند دختر را خواهد کشت، دقایقی بعد با حضور ماموران ویژه رهایی گروگان، عملیات روانی برای نجات گروگان آغاز شد اما هرچه زمان بیشتری می‌گذشت، سارق برای آسیب رساندن به دختر جوان مصمم‌تر می‌شد تا اینکه ماموران تصمیم گرفتند راه فرار متهم را باز کنند. سارق با درخواست خودرو و تهدید به اینکه چنانچه تحت تعقیب قرار گیرد بدون شک دختر را خواهد کشت از ساختمان خارج شد. در این هنگام ماموران توانستند از فاصله دور قدرت حرکت را از سارق سلب و در یک لحظه گروگانگیر را خلع سلاح و دختر جوان را آزاد کنند. این دختر پس از رهایی گفت: ساعت یک بعدازظهر در منزل تنها بودم که سرو صدایی از در منزل همسایمان توجه مرا جلب کرد و وقتی بیرون رفتم، مشاهده کردم یک نفر با حالت اضطراب به وسیله شاه کلید قصد باز کردن در منزل همسایه را دارد که وقتی به او اعتراض کردم بلافاصله با چاقویی که از کیف دستستی خود بیرون آورد به سمت من حمله‌ور و با اجبار و گرفتن چاقو زیر گلویم وارد منزل ما شد و من را تهدید کرد چنانچه سر و صدا کنم بسریم را خواهد برید. دختر جوان ادامه داد: وقتی سارق در حال گشتن کمد‌ها و جمع‌آوری اموال قیمتی بود از فرصت استفاده کردم و با پلیس تماس گرفتم. سارق گروگانگیر نیز با اعتراف به جرایم خود گفت: پس از شناسایی آپارتمان‌هایی که در ورودی آنها باز بود وارد ساختمانی می‌شدم و رنگ منزلی را که حفاظ نداشتند می‌زدم و چنانچه کسی در خانه نبود با استفاده از شاه کلید را در باز می‌کردم و وارد منزل می‌شدم.

مردی همسرش را خفه کرد

■ **شرق:** مردی که همسرش را خفه کرده است اختلافات خانوادگی را دلیل این قتل عنوان کرد. ماموران پلیس آگاهی استان بوشهر بعد از اطلاع از فوت مشکوک زنی به نام رقیه به خانه او رفتند و بسا جنباز وی در یکی از اتاق‌ها روپرو روپرو شدند. همسر متوفی در اظهارات اولیه خود مدعی شد صبح، هنگامی که به خانه آمده با جسم بی‌جان همسرش در یکی از اتاق‌ها روپرو شده و بلافاصله با اورژانس تماس گرفته است. ماموران که به این مرد مشکوک شده بودند او را بازداشت کردند و متهم در بازجویی‌های تخصصی گفت در پی بروز اختلافات خانوادگی همسرش را با دستاش خفه کرده و پس از آن برای صحنه‌سازی با اورژانس تماس گرفته است.

کلاهبرداری ۱۲ میلیاردی از خریداران مسکن

■ **شرق:** فردی که با فروش مال غیر به ۱۰۳ نفر از متقاضیان مسکن، بیش از ۱۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال کلاهبرداری کرده بود، روانه زندان شد. سرهنگ فتحی، فرمانده انتظامی ورامین در این‌باره توضیح داد: ماموران در پی دریافت گزارش مبنی بر کلاهبرداری گسترده در پیشوا، فهمیدند متهم که در زمینه ساختمان‌سازی فعالیت دارد با روش و ترفندهای متفاوت و فروش مال غیر توانسته است از تعداد زیادی از متقاضیان مسکن کلاهبرداری کند. وی با اشاره به اینکه متهم مدت دو ماه تحت تعقیب پلیس قرار داشت، تصریح کرد: در تالاش ماموران در نقاط مختلف کشور از جمله قم، حسن‌آباد، تهران بزرگ و استان تهران، سرانجام متهم در یک عملیات غافلگیرانه در ورودی شهر پیشوا دستگیر شد. فتحی افزود: متهم در بازجویی‌ها به کلاهبرداری بیش از ۱۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال از ۱۰۳ نفر از متقاضیان مسکن اعتراف کرد و تاکنون ۶۷ شاکی شناسایی شده‌اند.

انهدام باند سرقت مسلحانه

■ **ایستا:** فرمانده انتظامی فارس از شناسایی و انهدام باند سارقان مسلح در شیراز و کشف ۱۰ فقره سرقت مسلحانه از آنان خبر داد. سردار سجادیان گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت مسلحانه در سال‌های ۸۸ تا ۹۱ در سطح شهرستان شیراز، شناسایی و دستگیری سارقان در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت. وی درمورد نحوه سرسرت اعضای این باند گفت: سارقان با تیراندازی و مجروح کردن افراد، اقدام به سرقت از سوپرمارکت‌ها و منازل در سطح شیراز می‌کردند. فرمانده انتظامی فارس اظهار کرد: ماموران پس از تحقیقات لازم و بررسی صحنه‌های جرم با انجام اقدامات پلیسی، اعضای این باند سارق مسلح را که از متهمان تحت تعقیب و متواری بودند، شناسایی کردند. سجادیان افزود: پس از شناسایی مخفیگاه متهمان، باانجام چندین عملیات طراحی شده منسجم و هماهنگ در یک هفته اعضای اصلی باند متشکل از یک زن و سه مرد افغان دستگیر شدند و به بیش از ۱۰ فقره سرقت مسلحانه اعتراف کردند.

■ **شرق:** اردیبهشت سال ۷۴ دختری به نام «لیلا فتحی» که از بندرعباس به خانه خواهر خود در ستقر رفته بود در از تفاعات روستایی سهنله به قتل رسید و پس از آن سه نفر به اسامی هادی، محمدصفر و حسن به اتهام قتل و تجاوز بازداشت شدند. هادی متهم ردیف اول این پرونده در بازداشتگاه خودکشی کرد، محمدصفر اردیبهشت سال ۸۶ به‌دار آویخته شد و متهم ردیف سوم نیز اکنون به مرگ محکوم شده است. این در حالی است که محمدصفر پیش از مرگ بارها تاکید کرده بود بی‌گناه است و «حسن-ح» نیز اکنون همین ادعا را دارد. در گفت‌وگو با «حسن تردست»- وکیل مدافع حسن- به بررسی این پرونده پرداخته‌ایم. تردست پیش از اینکه وارد حرفه وکالت شود سال‌ها قاضی کیفری بود و به پرونده‌های قتل رسیدگی می‌کرد.

■ **۱۷ سال از زمان تشکیل این پرونده می‌گذرد، چرا رسیدگی طولانی شده‌است؟**
این پرونده سرنوشت عجیبی دارد، بیش از ۱۷ سال پیش در روستای سهنله در بخش ستقر دختر نوجوانی که از بندرعباس به خانه خواهرش میهمانی رفته بود در روز حادثه به کوه رفت تا سبزی کوهی بچیند. در آن روز جوانی در کوه به او تجاوز و بعد وی را بسا پرت کردن از کوه به قتل رساند. ۱۹ روز بعد از قتل متهم اصلی پرونده بازداشت شد اما در پی برخی اتفاقات تعداد متهمان پرونده از یک به پنج نفر افزایش یافت. افرادی که در مراحل بعدی پرونده دستگیری شدند صرفا به دلیل حضور همزمان‌شان در کوه به دخالت در این قتل متهم شدند. در ادامه دو نفر از متهمان تبرئه شدند و تعداد متهمان باقی‌مانده در پرونده به سه نفر رسید که گفته شد اتهام محمدصفر و حسن با قسامه ثابت می‌شود. پس از آن پرونده قتل به تهران آحال شده و دو دادگاه این دو متهم را تبرئه کردند و این‌ در حالی بود که متهم اول خودکشی کرد. هادی که در تعدادی از اعترافاتش به دست داشتن دیگر متهمان در ماجرا اعتراف کرده بود قبل از خودکشی گفت همه حرف‌هایش دروغ و او در قتل تنها بوده است. بعد از احاله پرونده به تهران برای دو متهم دیگر جلسه قسامه تشکیل شد که در دو شعبه ۲ و ۳ هر دو متهم تبرئه و آزاد

■ **شرق:** پرستار خانگی که معادل یک میلیارد تومان طلا و جواهرات به سرقت برده بود بعد از کشف بخشی از این اموال در خانه‌اش به جرم خود اقرار کرد. به گزارش خبرنگار ما کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران چند روز قبل از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، در جریان سرقت از خانه‌ای ویلایی در خیابان زعفرانیه قرار گرفتند و با مراجعه به محل، متوجه شدند تمامی اموال داخل گاو صندوق منزل، به ارزش تقریبی یک میلیارد تومان، سرقت شده است. کارآگاهان همچنین اطلاع پیدا کردند خانه‌متعلق به پیرزنی مبتلا به آلزایمر است. سه‌فرزند پیرزن توضیح دادند گاوصندوقی که مورد دستبرد قرار گرفته محل نگهداری تمامی اموال با ارزش متعلق به هر سه نفر آنها شامل طلا و جواهرات، سکه‌های طلا و نقره قدیمی، ساعت‌های میچی طلا اسناد و مدارک و اوراق سهام و… بود و طی این چندسال نیز کلید گاوصندوق در مکانی امن در خانه پدری نگهداری می‌شد و فقط این سه نفر از محل کلید اطلاع داشتند تا اینکه روز حادثه وقتی یکی از آنها برای برداشتن تعدادی از اسناد و مدارک به منزل پدری مراجعه کرد به محض باز کردن در گاوصندوق متوجه دزدی شد. کارآگاهان با توجه به بررسی‌های فنی انجام شده، از محل سرقت، اطمینان پیدا کردند سرقت توسط فردی آشنا انجام شده است. آنها در ادامه متوجه شدند

■ **شرق:** زنی که از ۲۰ سال قبل خانواده و اقوام خود را گم کرده بود با تلاش ماموران پلیس آگاهی بار دیگر آنها را پیدا کرد. به گزارش خبرنگار ما، زنی روز ۱۵ مرداد سال گذشته با مراجعه به کلابتری تهراسر به ماموران گفت: «حدود ۲۰ سال است که دختر عمام به نام «پروین» از منزل خارج شده و از آن زمان با هیچ یک از اعضای خانواده یا بستگانش ماراتات یا تماسی نداشته است و هیچ آدرس و نشانی مشخصی نیز از او زمان اختیار ما و دیگر اعضای فامیل نیست». پس از تشکیل پرونده مقدماتی به دستور دایار شعبه دوم دادسرای ناحیه ۲۷ تهران، ماموران شعبه پنجم پلیس آگاهی تهران مسوول تحقیق در این رابطه شدند و با استعلام از سازمان‌های مختلف مطمئن

پنج قاره

بیمار روانی در نوبت اعدام

■ **ایستنا:** مقامات ایالت جورجیا در آمریکا قرار است زندانی محکوم به اعدام را با وجود هشدار مدافعان حقوق بشر برای لغو مجازات به دلیل ناتوانی ذهنی متهم، به مجازات برسانند. وارن هیل ۵۲ساله که به جرم قتل هم‌سولوی خود در زندان در سال ۱۹۹۰ به اعدام محکوم شده بود، قرار است مجازات شود. وی هم‌اکنون به دلیل یک قتل دیگر در حال سیری کردن حبس ابد در زندان است. دیوان عالی آمریکا ماه گذشته دادخواست تجدیدنظر هیل را رد کرد و هفته گذشته نیز مقامات ایالتی درخواست تخفیف مجازات او و تبدیل آن به حبس ابد را نپذیرفتند. این در حالی است که دیوان عالی آمریکا در سال ۲۰۰۲ اعدام محکومانی را که از ناتوانی‌های ذهنی رنج می‌برند، غیرقانونی اعلام کرده بود. قضات دادگاه اما ادعای هیل را رد و تاکید کردند وی از هوش کافی برخوردار و مسوول جرم خود است. وارن هیل قرار است به روش تزریق سم اعدام شود.

آتش‌سوزی مرگبار در جنگل

■ **بی‌بی‌سی:** سه نفر در پی وقوع آتش‌سوزی در جنگل‌های منطقه «کالتاوانا»ی اسپانیا جان خود را از دست داده‌اند. دو تبعه فرانسوی در حین فرار از شعله‌های آتش داخل آب افتادند و غرق شدند. قربانی سوم نیز که مرد ۵۵ساله‌ای بود، به دلیل حمله

حوادث

در گفت‌وگو با «شرق» مطرح شد

ابهامات پرونده قتل لیلا به روایت وکیل متهم



حسین ندرستی

به قصاص محکوم شده بود تقاضای واخواهی را مطرح و لایحه ۲۲ صفحه‌ای خود را تنظیم کردم و به دیوان عالی دیوان عالی کشور حکم تبرئه دو متهم را نقض کرد. پس از آن دو متهم احضار شدند و حسن که همچنان فراری بود دستگیر نشد اما دیگر متهم پرونده در سال ۷۴ بر اثر جوسازی‌های مادر مقتول بار دیگر بازداشت و پرونده به شعبه ۵ دادگاه بعثت تهران فرستاده شد. در این مرحله برخلاف قانون، اولیای دم با آنکه موفق نشدند ۵۰ نفر را برای اجرای مراسم قسامه بیآورند، در نهایت حکم قصاص برای دو متهم دیگر پرونده صادر و در حالی که موکل من همچنان فراری بود پرونده برای اجرای حکم قصاص به شعبه اجرای احکام دادسرای جنایی فرستاده شد. از طرفی زمانی که حکم برای استیذان به حوزه ریاست قوه قضاییه رفت کارشناس حوزه ریاست وقت قوه قضاییه نواقص موجود را مورد تاکید قرار داد اما بالاخره محمدصفر اعدام شد اما موکل من همچنان فراری بود. در نهایت پس از گذشت حدود شش سال از اعدام دومین متهم پرونده حسن به‌دلیل ازدواج و اینکه زندگی جدیدی را شروع کرده قصاص را قبول داشت باید تقاضای ما در مورد واخواهی را رد می‌کرد. به هر حال با این حکم رای قطعی شده و به اجرای احکام دادسرای جنایی رفته است.

دستبرد پرستار خانگی به گاوصندوق یک میلیاردی

هماهنگی با مقام قضایی به بازرسی از این محل پرداختند و تعدادی از طلا و جواهرات سرقت شده را کشف کردند. با کشف اموال مسروقه از محل سکونت مالیخته، متهم چهارمی جز اعتراف پیشین روی خود ننید و توضیح داد طی سه مر حله اقدام به سرقت و خراج کردن طلا و جواهرات و دیگر اموال بارزش داخل گاو صندوق کرده است. شوکت به کارآگاهان گفت: «در مدت یک سالی که به عنوان پرستار در این

خانه کار می‌کردم، توانسته بودم تمامی محل‌های نگهداری اموال بارزش داخل خانه از جمله محل گاو صندوق را شناسایی کنم تا اینکه حدود یک ماه پیش حین واریسی داخل خانه، موفق به پیدا کردن کلید گاوصندوق شدم. پس از باز کردن در آن همانگونه که تصور داشتم با مقدار زیادی طلا و جواهرات، سکه‌های طلا و نقره قدیمی، ساعت‌های طلا، پول و ارز خارجی و… روبه‌رو شدم

سال نهم ■ شماره ۱۵۸۵

حادثه‌ها

پرستار بچه سارق منزل از آب درآمد

■ **شرق:** پرستار بچه که به منزل صاحبکارش دستبرد زده بود توسط ماموران آگاهی زنجان شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ مصطفی طلوعی، رئیس پلیس آگاهی استان زنجان در این‌باره گفت: ماموران بعد از اطلاع از این دزدی در تحقیقات خود دریافتند سرقت توسط فرد یا افرادی آشنا صورت گرفته است. وی خاطر نشان کرد: با این سرخن ماموران به فردی که پرستار بچه این خانه بود، مظنون شدند و به تحقیق از وی پرداختند. رئیس پلیس آگاهی زنجان تصریح کرد: متهم به سرقت طلاجات از منزل شاکی اعتراف کرد و مشخص شد وی با به دست آوردن کلید منزل اقدام به دزدی کرده است.

دستگیری سارق ۲۰۰۰ قطعه مرغ

■ **پلیس خبر:** سارقی که دو هزار قطعه مرغ را از یکی از مرغداری‌های استان قم به سرقت برده بود، دستگیر شد. ماموران پلیس آگاهی در پی کسب خبری مبنی بر سرقت از یکی از مرغداری‌ها تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند. در ادامه ماموران به یکی از کارگران مرغداری که فردی با تبعیت خارجی بود، مظنون شدند و به تحقیق از وی پرداختند. با ارایه شواهد و مدارک از سوی ماموران، متهم به سرقت دو هزار قطعه مرغ اعتراف کرد. در نهایت در تحقیقات تکمیلی از متهم مشخص شد وی تمام مرغ‌ها را به مشرتیان قبیلی مرغداری فروخته است.

دستگیری قاتل فراری

■ **شرق:** قاتل جوان ۲۰ ساله پس از ۱۳ ماه در حالی که مشغول چوپانی بود، دستگیر شد. سرهنگ مداحی، رئیس پلیس آگاهی آذربایجان شرقی در این‌باره گفت: در اثر نزاع و درگیری به علت اختلاف ملکی، شخصی به نام «ا.ح» با سلاح شکاری، جوان ۳۰ساله‌ای را در یکی از روستاهای شهرستان اهر به قتل رساند و از محل متواری شد. وی با اشاره به اینکه کارآگاهان ۱۲ ماه پس از انجام قتل موفق شدند متهم را شناسایی کنند، افزود: متهم توسط کارآگاهان اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی استان با همکاری بازپرس پرونده در یکی از روستاهای اطراف اهر در حال چوپانی دستگیر شد. مداحی افزود: متهم در تحقیقات به عمل آمده ضمن اعتراف به قتل با سلاح گرم به علت اختلافات ملکی اعلام کرد کپس از ارتکاب قتل چهار ماه در طیس، پنجم‌هادر به نقده و نزدیک چهار ماه نیز در مردن با مشخصات جعلی چوپانی می‌کرده است.

کلاهبرداری از ۶۰۰ نفر با کارت عابر بانک

■ **شرق:** زنی که با سوءاستفاده از عابر بانک خواستگارش از ۶۰۰ نفر کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. پیگیری موضوع زمانی در دستور کار ماموران پلیس فتای زنجان قرار گرفت که فردی به نام مامور سواسفاده از حساب بانکی‌اش اعلام شکایت کرد. این فرد به ماموران گفت: «مدتی است متوجه شده‌ام از حساب بانکی‌ام بدون اینکه اطلاعی داشته باشم، مبالغی برداشت و واریز می‌شود.» در تحقیقات تکمیلی مشخص شد این فرد همان شخصی است که شایع سه سال پیش قصد ازدواج با او را داشت و از این طریق موفق شد کارت‌بانکش را به دست آورد و مورد سوءاستفاده قرار دهد. ماموران این متهم را در استان البرز شناسایی و دستگیر کردند. متهم در بازجویی‌ها به کلاهبرداری از ۶۰۰ نفر با استفاده از کارت عابر بانک شاکی اقرار کرد.

دستگیری اعضای باند قاچاق عتیقه

■ **شرق:** فرمانده انتظامی کرج از دستگیری اعضای باند قاچاق اشیای عتیقه‌خبر داد. سرهنگ خیرخواهان اظهار داشت: مدتی پیش در پی دریافت گزارشی مبنی بر اینکه افرادی با تشکیل باندی کمالا حرفه‌ای و به صورت گسترده اقدام به حفاری غیرمجاز در حومه کرج و خرید و فروش اشیای قدیمی و عتیقه می‌کنند، بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس کرج قرار گرفت و تحقیقات ویژه‌ای برای شناسایی و دستگیری متهمان آغاز شد. وی افزود: با انجام کارهای اطلاعاتی و تلاش‌های شبانه‌روزی ماموران، دو نفر از اعضای باند شناسایی و سرانجام پس از تعقیب و مراقبت‌های لازم با همکاری یگان حفاظت میراث فرهنگی استان البرز هر دو متهم دستگیر شدند. فرمانده انتظامی کرج گفت: در تحقیقات صورت گرفته از متهمان مشخص شد: سردهسته باند فردی به‌نام «فرزاد» است و هم‌دستان وی بسا هدایت و راهنمایی او اقدام به حفاری غیرمجاز و فروش اشیای قدیمی می‌کردند و در حال حاضر نیز اطلاعی از او ندارند. وی ادامه داد: با شنیدن اعترافات دو قاچاقچی دستگیر شده و پیگیری‌های تخصصی ماموران، سرخنی از متهم اصلی به دست آمد که در نهایت با شناسایی محل اختفای متهم و دستگیر شد. وی افزود در بازرسی از منزل «فرزاد» بی‌سیم، دو دستگاه فلزیاب به‌همراه لوازم جانبی و تعداد بسیاری اشیای قدیمی کشف و ضبط شد. سرهنگ خیرخواهان درخصوص شیوه و شگرد متهمان اظهار داشت: این افراد با معرفی خود به‌عنوان کارشناس و مامور حفاظت میراث فرهنگی و ارایه مدارک جعلی، با استفاده از تجهیزات مکشوفه اقدام به حفاری‌های غیرمجاز و فعالیت در امر خرید و فروش اشیای قدیمی و عتیقه در شهرستان‌های مختلف کشور می‌کردند.



Reuters

شمار قربانیان سیل در چین به ۹۵ نفر رسید

شینخوا: شمار قربانیان باران‌های شدید و جاری شدن سیل در شهر پکن به ۳۷ نفر افزایش یافت. ۳۷ نفر از این افراد، ساکن پکن و بقیه از دیگر استان‌ها هستند. شدت باران در ۱۶ سال پیش در شهر پکن سابقه نداشته و باعث آبگرفتگی خیابان‌ها به ارتفاع یک متر شده است. باران همچنین باعث قطع جریان برق و لغو صدها پرواز شد.